

Swarzędz, 10.03.2014 r.

Katarzyna Szkudlarek
Radna Rady Miejskiej
w Swarzędzu

RADA MIEJSKA
w Swarzędzu
10.03.2014

Sz. P.
Marian Szkudlarek
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Swarzędzu

Interpelacja: budżet obywatelski Gminy Swarzędz na rok 2015

W nawiązaniu do interpelacji z dnia 26.08.2013 roku, odpowiedzi na interpelację z dnia 18.09.2013 roku oraz dyskusji na Sesji Rady Miejskiej ponawiam propozycję przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie budżetu Miasta i Gminy Swarzędz na 2015 rok.

Budżet obywatelski opierany jest najczęściej o instytucję konsultacji z mieszkańcami gminy (art. 5a ustawy o samorządzie gminnym). Umożliwi on współdecydowanie mieszkańców o wydatkach z budżetu gminy poprzez zgłaszanie pomysłów a następnie wybór tych, które w największym stopniu odzwierciedlają ich potrzeby. Pozwoli to na włączenie wielu grup społecznych w proces planowania budżetu gminy, a przede wszystkim dostarczy informacji o potrzebach oraz oczekiwaniach mieszkańców.

Budżet obywatelski wprowadzany jest w wielu miastach polskich na poziomie budżetu gminy (np. w Poznaniu (w lutym przedstawiono wstępny harmonogram konsultacji nad budżetem obywatelskim), Wrocławiu, Łodzi, Sopocie, Kórniku, Miłiczu, Elblągu, Tarnowie, Płocku, Legnicy, obecnie trwają konsultacje nad projektem uchwały w gminie Czerwonak (800 tys. zł), w Jarocinie od końca lutego można już składać propozycje do budżetu obywatelskiego (1 mln zł).

Uważam, że w ramach budżetu obywatelskiego propozycję projektu do zrealizowania powinna móc zgłosić każda pełnoletnia osoba zamieszkała na terenie gminy Swarzędz.

Formularz zgłaszania projektów do zrealizowania w ramach budżetu obywatelskiego mógłby być dostępny na stronie internetowej urzędu oraz w punkcie informacyjnym urzędu. Wypełnione formularze projektów można by składać w wersji elektronicznej (adres mailowy), listownie lub osobiście w urzędzie.

Z weryfikacją propozycji mieszkańców powinny poradzić sobie wskazane wydziały urzędu lub specjalnie powołana komisja – propozycja: koszt nieprzekraczający 750 000,00 zł (propozycja), możliwość realizacji, zgodność ze „Strategią rozwoju społeczno-gospodarczego gminy Swarzędz”, atrakcyjność przestrzenna oraz społeczna projektu, umiejscowienie na terenie należącym do gminy, możliwość zabezpieczenia w budżecie na kolejne lata kosztów, które projekt może generować.

Zespół opiniujący (skład do ustalenia) powinien dokonać wyboru przedsięwzięć, które znajdują się na ostatecznej liście do głosowania.

Kolejny etap: głosowanie na stronie internetowej za pomocą formularza interaktywnego oraz w punkcie informacyjnych w urzędzie. Przykładowo: wybranie maksymalnie 5 najważniejszych projektów z listy zweryfikowanych projektów.

Burmistrz wpisuje do projektu budżetu na rok 2015 zwycięskie projekty mieszczące się w kwocie budżetu obywatelskiego. Z powodu np. procedur przetargowych realizacja niektórych projektów może przekroczyć okres 1 roku.

Z poważaniem

K. Szkudlarek